Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Nr.

AKTIVET

Shénime

Periudha
Raponuese

Periudha
Para ardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

13567826 .~

1 Aktivet monetare

A6%i T4,

519,300 %

L {2 064, 440 ‘f;

> Banka

36H. 200

3.445.541. B

> Arka

3.493.%

2 Derivative dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim

2.520.50t. %

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

1.633. 434 &

> Klienté pér mallra, produkte e shérbime

2064 312
1594 454

h38.05h

> Debitoré, Kreditoré té tjeré

> Tatim mbi fitimin

HeS. 893

14h3.823

>TVSH

£1a5% =

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

>

>

4 Inventari

©.992. 1

¥

0.115-540.

> Léndét e para

™ 6
.)J s
g \E’

6.597.16:

6\"”5'5‘10!

> Inventari Imét

> Prodhim né proces

> Produkte té gatshme

> Mallra pér rishitje

> Para pagesa pér furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra

nRh 639.

203459 -

> Shpenzime té periudhave té ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

4.15¢, 564,

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

145€.964

> Toka

> Ndértesa

> Makineri dhe pajisje

> Aktive té tjera afatgjata materiale mldb

1456 54

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

o -

TOTALI | AKTIVEVE (I+Ii)

04

—

hiid 853 ~

12,051k >



Pasqyra Financiare té Vitit 2008.-

[, S

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

5.0/ 576> |

5.059.640 8

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

5818 1.

5.089.510. %

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

> Té pagueshme ndaj punonjésve

> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

H8.$23-

51.360.

> Detyrime tatimore pér TAP-in

8. 350.

8.150.

vV

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér TVSH-né

6LeIns

Detyrime fatimore pér Tatimin né Burim

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

5 000.000 &

5.000.000. F| .

Vi N ey

Dividente pér t'u paguar

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurra

PASIVET AFATGJATA

3.42F.000:

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3.4af-000.

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

KAPITALI

900,610,

3361929

1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémeé (PF té kons.)

3 Kapitali aksionar

aH A0,

420 |

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shpérndara

:2”

38K40.809.

3519 063.%%

10 Fitimi- (H-:m‘rb"[a) e vitit financiar

5035.68)."%

324 :H-I‘i =

TOTALII PASIVEVE'DHE KAPITALIT (1+111)

Hurig.3g:™

10, 05{ th .

‘R&u&m\ -..-—..z.-uv—« S '.



T — |

%

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008%-

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve stzzﬂzze Nl
1 | Shitjet neto 63.243.12.0 - R 055412
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 Materialet e konsumuara 515 '569 0,]‘.0 %&639}66‘
5 | Kosto e punés {-GM-SR» JHLG LBR.
Paga_r e personelit 'Hl {6000 4 i b 5‘5 q
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore ?\856}& : 25 ;f-.cj ‘l 3
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet {83‘ ‘H’O -
7 Shpenzime té tjera 4}&3"{4 SJH, 5‘5'\9
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 5}{_ 5.3?‘ 655. 5{ GS‘T‘HG
9 | Fitimi (aumbjajnga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 5104 GFI-.% EIte
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara ;
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjatg
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3 ‘{ }g 5& Hgoi'ﬂ
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 | Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve. Financiare 3419 5%. HEOS""
14 | Fitimi (bumbia) para tatimit (9+/-13) 6143 6k 6.h?}' 407,13 1}‘-’-
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin G:H'QGS gD.“‘;)G
16 | Fitimi Gsumisialneto e vitit financiar (14-15) 5.035.63 {Lji 3% L4 Sf!?..
17 | W pasqyrave té konsoliduara .
: -t e :




¥

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

A

Nr. Pérshkrimi i elementeve Rz;e)roilrjtﬂgze Pa'::r;:::gse
-- Fadge Jo | &
1 Shitjet neto ‘ '6\)16\,“3 18\0 s 5?\1055\’“9L
| 2 Kosto e prodhimit/ blerjes sé mallrave té shitura S 5 G5 .
i 51.932.653. |}, 651 136
| 3 | Fitimi (Hesbja) bruto (1-2) £113 6l ki L0241 Lo
4 Shpenzimet e shitjes 95-569.0K) e\g 639 128
5 Shpenzimet administrative i H“ ““3 a 0‘180“
6 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit '
7 Shpenzime té tjera té zakonshme 439 'H‘O &l
m = X T 5 ge
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit SHO l{G‘T’ . 5(3;'_ 33!‘6:
9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
111 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
) . , 5a | ho.
112 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3\”’ B 11.805
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
114 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
12 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve-Financiare . : 5?\ ' o
34387 h. 205,
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) W2 kg
V3. 6h6: T hog. 134
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 61965 20 L3G
15 | Fitimi (rsmbja) neto e vitit financiar (13-14) i LI
S.035.6%- 7] 324IHS
16 | Elementet e pasqgyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008&-

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

180325135

4
H:":.?\I«’»ﬁ\liSS-ﬁq

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

16543 363

.02 8077

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

10. +2.5-

4. 6r5-

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

196+ $49.

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesii arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qerésé financiare

Disidenté té paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

12
e L oY e

€o
= 40907

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

3,194,310+

3,340,252

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

"
2630 144

- 3,144, 340 %




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Periudha Periudha

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
v Raportuese |Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtara e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér: .

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar

nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

_, : Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesiiarkétuar

v

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

- o Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

1 3 Dividenté té paguar

=1 £ * ' MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare

—
5 Sz-a'*.«.i-f..; 0

= g . e g

A A N A T AT PO 171 717
Ay :




Njé pasgyré e konsoliduar

Pasqgyrat e Ndryshimeve né Kapital 2008 .

fr I
!

Emértimi

Kapitali Aksionar gé i pérket Aksioneve té& Shogérisé Mémé

Zotérimet e

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksionet
e
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave té huaja

Fitimi i pa
Shpérndaré

TOTALI| Aksioneve | TOTALI

té Pakicés |

. |Pozicioni mé 31 dhjetor 20____

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

il

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jané njohur né pasqyrén e
té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Bl w

Dividentét e paguar

U_l___.

Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 20____

Efektete e ndryshimit té kurseve
té kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jané njohur né pasqyrén e
té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 200,

Q40

RETATT

. .
wnee? bl




Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 2008.

Njé pasqyré e pa konsoliduar

i

rEE i - Kapitali aksionar | Primi aksionit [ Aksione thesari | Rezerva stat. ligjore| Fitimi péshpérndaré TOTALI :
| | |Pozicioni mé 31 dhjetor 20 Q- U 2.0 2 940, 309 ‘?\i. 396k 92 g%
A | Efekti ndryshimeve né politikat kontabél l
B | Pozicioni i rregulluar
1 | Fitimi neto pér periudhén kontabél
2 | Dividentét e paguar "
|3 | Rritja e rezervés té kapitalit
|4 | Emetimi aksioneve
Il | Pozicioni mé 31 dhjetor 20_0_»} 6\-l'|t 120 3 (. %Og%i 336“3?\9-&1
l1 Fitimi neto pér periudhén kontabél 503 8.8 34-"1?\_' 5\035\’ Gg‘l_ e
ir2 Dividentét e paguar
.:3 Emetimi kapitalit aksionar
:4 Aksione te thesarit té riblera
Il | Pozicioni mé 31 dhjetor 20 0B AT % 3ie HHO,GQ 2400 640§G§'




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjeguese




SHENIMET SHPJEGUESE
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Emaértimi dhe Forma ligjore Jﬁ*/:;n% - SRR

NIPT- KOFH{3R16QR .
Adresa e Selisé L, JGUdes.
Data e krijimit 2R 0R. 1999.

Nr. i Regjistrit Tregtar RD 83 8

[ ] 9 o
Veprimtaria Kryesore mm %ﬁﬁ\q—; ﬁ?otﬂa-'-ﬂl dﬁe
| i, Ldntte Lrigore,

lihn Linsl Sty :

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standardit Kombétar té Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2008

Pasqyrat Financiare jané individuale

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

i
Pasqgyrat Financiare jané té shprehura né W

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2003

Data e mbylljes sé Pasqgyrave Financiare
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féﬁéé&?&ﬁ HEPUBL]KA E SHﬂiPERISE!HEPUBLIC oF ALBAm_-gi
: / e, / . "tpaum'p.“m No
__'.21927005 ;
s ~GjatsiaMeignt
""'"DOBRUSHI 194CM

EmriiName i = " Gfinia/Sex

ASTRIT M }
Shtetésia/Citizenship Syté/Colour of eyes
ALB KAFE
Datélindja/Date of birth Vendlindja/Place of birth
09 JUN/QER 1978 KUKES
lésh |Authority Nr.Personal/Personal No.
MRP 08081000109603
Data e léshimit/Date of issus Data e skadimit/Gate of expiry

14 JUN/QER 2006 13 JUN/QER 2016

Firma e mbe]ﬂsﬂiﬂoklef’l ﬂgna‘lurs
P<ALBDOBRUSHI<<ASTRIT<<<<<<<<<<<<<<<<<((<<<<

'_2192700§<2AL3730609AM150@13308081000109@0363;



SHOQERIA PRIVAIE "AFRIMI" SHPK

KUK ES

I ASAMBLESK SH ZAKONSHMEZ Th ORlAAsVe

Ne mbledhjen e dates 25.03.2009,asambleia e zakonsnme e perianes
nga ortaku i vetem z, Astrit Dobrusni,ne
211 dhe 214 te ligjit Nr. 7638 date 1G.11.19u2 "Per snogerdte

€/
bazuar ne bilancin vjetor 2008 te hartuar dne paracitur rnga

i jithshem, ! fund mori kete:
1 pergjithshem,ne fund mori kete

T
3
T
()
[ea
[¥5]
J’q
o
>
Q
)
L
&
=
43
¥
C
p—t
=

l. Te miratoje llogarine vjetore qe i kon periudhes 0l Janapr 2008
deri 31 dhjetor 2008.
2. Te miratoje dne te mos shperndaje vlieren e itinit te usiiri~g

s

te paragitur ne bilanc per vleren 5.035.681.42 1e

i
-

3. Ngarkohet administratori i pergjitnsnem 1 snogeriszss el e
L] r (S]] 1 L
pasqyruar ndryshimet ne librat e Zlogarive kontaovel dhe n=e grupin e

kapitaleve te veta ne strukturen e tij gjate vitit 2009.

Vendimi u muar nsa ortaku i vetem,

. .\x,:_; fi T il




